АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2011             №       542
г. Колпашево

	Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат по искусственному осеменению коров

В соответствии с Комплексной программой социально–экономического развития муниципального образования «Колпашевский район» на 2008-2012 годы», утверждённой решением Думы Колпашевского района от 28.09.2007 № 362

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат по искусственному осеменению коров, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Колпашевского района от 23.03.2010 № 445 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат по искусственному осеменению коров гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советский Север», в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района, разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела анализа и развития реального сектора экономики Администрации Колпашевского района Т.Д.Ушакову.

Глава района

     В.И.Шафрыгин

Т.Д.Ушакова

5 02 21

Приложение  к постановлению

Администрации Колпашевского района

от 08.06.2011   №      542
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат
по искусственному осеменению коров
1. Настоящее положение определяет порядок предоставления субсидий на компенсацию части затрат по искусственному осеменению коров  для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство (далее – субсидии).
2. Субсидии предоставляются Администрацией Колпашевского района в пределах объёма средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на соответствующий финансовый год.

3. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее – владельцы ЛПХ), являющимся таковыми в соответствии с Федеральным Законом от  07.07.2003  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,  в размере 250 рублей за одну голову, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт организации, осуществившей искусственное осеменение коров.

4. Для получения субсидий владельцы ЛПХ предоставляют в организацию, осуществившую искусственное осеменение коров, заявление о перечислении причитающейся ему субсидии по искусственному осеменению коров по форме согласно приложению № 1, с приложением:

4.1. выписки из похозяйственной книги о наличии коров (ы) на начало текущего года.
4.2. договора об оказании услуг по искусственному осеменению коров (ы);

4.3. акта сдачи - приёмки оказанных услуг по искусственному осеменению коров (ы).

5. Организация, осуществившая искусственное осеменение коров, составляет и представляет в отдел анализа и развития реального сектора экономики Администрации Колпашевского района (далее – отдел) реестр получателей субсидий по форме согласно приложению № 2 к Положению с приложением документов, указанных в п.4 настоящего Положения.
6. На основании полученного реестра и документов отделом готовится распоряжение Администрации Колпашевского района о перечислении субсидии на счёт организации, осуществившей искусственное осеменение коров.

Приложение № 1 к положению о

порядке предоставления субсидий на
компенсацию части затрат по

искусственному осеменению коров

В отдел анализа и развития

реального сектора экономики
Администрации Колпашевского района

от_______________________________

проживающего____________________

_________________________________

конт. тел._________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу причитающуюся за счёт средств местного бюджета субсидию на возмещение части затрат по искусственному осеменению ______ коров (ы) в моём личном подсобном хозяйстве в сумме ____________рублей, перечислить для компенсации расходов по искусственному осеменению коров на расчётный счёт _________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

                     (указать наименование организации, осуществившей искусственное осеменение коров)

К заявлению прилагаю:

1. Выписку из похозяйственой книги о наличии коров (ы) на начало текущего года.

2.Договор об оказании услуг по искусственному осеменению коров (ы).

3. Акт сдачи – приёмки оказанных услуг по искусственному осеменению коров (ы).
«    »_________________20__г.     _____________/__________________

            (подпись)
      (расшифровка подписи)
Приложение № 2 к положению о

порядке предоставления субсидий на
компенсацию части затрат по

искусственному осеменению коров

 РЕЕСТР
на получение субсидий на возмещение части затрат по искусственному осеменению коров

за  __________________20___ г.
	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство
	Количество осеменённых коров (голов)
	Ставка субсидии (рублей)
	Сумма причитающейся субсидии (рублей)
	Сумма субсидии к перечислению (рублей)

	Итого

Руководитель _______________________  ____________  _____________

(Наименование организации)

подпись

/Ф.И.О./

Главный бухгалтер __________________  _____________  _____________

(Наименование организации)

подпись

/Ф.И.О./
М.П.

«____»______________ 20___ г.